34 AUTUMN  2025
表中の ●印はコンテストです。
本欄はJARLの各地方，各支部の行事案内やその結果などを掲載するページです。
次号「冬号」の原稿締切りは11月20日です。支部大会案内やコンテスト結果，
そのほか各種催し物など重要事項はお早目に地方だより係まで送稿してください。
お願い　�地方本部・支部の情報やJARL Web「トピックス」の情報などもあわせてご確認ください。��
▶JARL Web： https://www.jarl.org/
	 	 岐阜県	 ねんりんピック岐阜2025（～10月21日）

申請はできない。同一年度の参加賞，完走賞はそのい
ずれかのみその年度の参加証明として使用できる　○
申請に関わった年度の参加賞・完走賞は，以後の東海
マラソン賞の申請に使用することはできない　○提出
された書類は返却しません。参加賞，完走賞は必ずコ
ピーを送る　○申請期間終了後の申請は次回の申請期
間までお待ちください
東海地方ARDF競技会
　11月9日（日）東海地方ARDF競技会を岐阜県関市百
年公園にて開催します。
詳細は東海地方本部HP，岐阜県支部HPをご覧ください。
（別表）部門・種目・コードナンバー
部門 種目 コードナンバー
管内局
個人電信電話オールバンド T-SMA
個人電信電話50MHzバンド T-SM50
個人電信電話144MHzバンド T-SM144
個人電信電話430MHzバンド T-SM430
個人電信電話1200MHzバンド T-SM1200
個人電信電話1200MHzバンド以上 T-SMG
個人電信オールバンド T-SCA
個人電信50MHzバンド T-SC50
個人電信144MHzバンド T-SC144
個人電信430MHzバンド T-SC430
個人電信1200MHzバンド T-SC1200
個人電信1200MHzバンド以上 T-SCG
個人電話オールバンド T-SPA
個人電話50MHzバンド T-SP50
個人電話144MHzバンド T-SP144
個人電話430MHzバンド T-SP430
個人電話1200MHzバンド T-SP1200
個人電話1200MHzバンド以上 T-SPG
個人D-STARオールバンド T-SDA
社団電信電話オールバンド T-M
SWL電信電話オールバンド T-SWL

VUのマルチバンド部門は，30MHz以上の使用周波数
帯に限る　○QRP部門は空中線電力5W以下で，電
信および電話を使用して交信。全バンド使用可　○使
用周波数帯の重ならない部門での2部門参加を認める
例 ）HFマルチバンドと144MHzシングルバンド，
7MHzシングルバンドと21MHzシングルバンド等の2
部門参加は可
部門 コードナンバー
兵庫県内局 兵庫県外局
電
信
シングルオペ
マルチバンド I-CS-ALL
HFマルチバンド O-CS-HF
VUマルチバンド I-CS-VU O-CS-VU
1.9MHz I-CS-1.9 O-CS-1.9
3.5MHz I-CS-3.5 O-CS-3.5
7MHz I-CS-7 O-CS-7
14MHz I-CS-14 O-CS-14
21MHz I-CS-21 O-CS-21
28MHz I-CS-28 O-CS-28
50MHz I-CS-50 O-CS-50
144MHz I-CS-144 O-CS-144
430MHz I-CS-430 O-CS-430
1200MHz I-CS-1200 O-CS-1200
マルチオペマルチバンド I-CM-ALL O-CM-ALL
電
信·
電
話
シングルオペ
マルチバンド I-MS-ALL
HFマルチバンド O-MS-HF
VUマルチバンド I-MS-VU O-MS-VU
1.9MHz I-MS-1.9 O-MS-1.9
3.5MHz I-MS-3.5 O-MS-3.5
7MHz I-MS-7 O-MS-7
14MHz I-MS-14 O-MS-14
21MHz I-MS-21 O-MS-21
28MHz I-MS-28 O-MS-28
50MHz I-MS-50 O-MS-50
144MHz I-MS-144 O-MS-144
430MHz I-MS-430 O-MS-430
1200MHz I-MS-1200 O-MS-1200
QRP部門 I-MS-QRP O-MS-QRP
マルチオペマルチバンド I-MM-ALL O-MM-ALL
SWL マルチバンド I-MS-SWL O-MS-SWL
呼出　［県内局］○電信「CQ TEST」　○電話「CQ オー